

Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg angående Rantzausgade mm. (2019-0037151)
Vedhæftede filer: 2019-0035603-1 Henvendelse vedrørende anlægsloft 31019497_1_0.pdf

Fra: Borgmesteren TMF
Sendt: 8. februar 2019 13:06
Til: Fællespostkasse Nørrebro Lokaludvalg
Emne: Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg angående Rantzausgade mm. (2019-0037151)

Kære Mugge og Nørrebro Lokaludvalg

Tak for henvendelsen om anlægsprojekter på Nørrebro fra den 6. februar 2019.

I har henvendt jer til mig som formand for Teknik- og Miljøudvalget. Jeres henvendelse og dette svar vil således blive videresendt til resten af udvalget, som kan vælge af egen drift at svare på jeres henvendelse.

Som I selv skriver, så er konsekvenserne af anlægsloftet jo ikke nogen let prioritering. Derfor er det også altid vigtigt, at I sender jeres meninger og indvendinger, så udvalget også kan inddrage det i sine diskussioner. Personligt kan jeg jo også kun sige, at jeg er ret enig i jeres indvendinger.

Rantzausgade er en meget farlig gade at færdes på, og det har længe været oppe over at skabe en sikker Rantzausgade, og i det hele taget er Nørrebro et område, der bliver forsømt i budgetpartiernes prioriteringer. Jeg ærgrer mig over, at budgetpartierne generelt ikke har prioriteret trafiksikkerhedsprojekter højere – og at de har fundet plads til parkeringspladser i anlægsbudgetterne, før de prioriterer klima og trafikikkerhed.

I forhold til den vigtige pointe om borgerinddragelse, så er jeg også her rørende enig. Når vi spørger københavnernes, så skal vi virkelig også lytte. Og hvis de ikke føler, vi lytter, så er det meget skadende for forholdet mellem borger og by.

Jeg og resten af Enhedslisten vil både arbejde for en mere demokratisk og gennemsigtig fordeling af anlægsmåltal fremover, og at klima- og trafikikkerhedsprojekter prioriteres over parkeringspladser.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Teknik- og Miljøborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36
1599 København V

5. februar 2019

Sagsnr.
2019-0035603

Dokumentnr.
2019-0035603-1

Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg

Kære Politikere

Det er med forundring og beklagelse, at vi i Nørrebro Lokaludvalg kan konstatere, at så godt som alle Nørrebros anlægsprojekter i 2019 er skubbet til tidligst 2020. Vi har forståelse for at, I beslutningstagere har skulle barbere kraftigt i projekterne som følge af anlægstoppet, men det virker brutalt, når Nørrebro skal stoppe projekter for 74 mil. (plus Nordvest passagen) En besparelse af den størrelse efterlader bydelen med stort ingen af de besluttede og planlagte forbedringer/genopretninger af det offentlige rum. Vi har svært ved at forstå prioriteringerne, når vi kigger på tværs af byen og ser, hvilke projekter, der ellers har fået lov at fortsætte. Vi hører meget gerne mere om baggrunden.

Når vi så ser på de projekter, der er blevet skubbet på Nørrebro, springer det i øjnene, at det bl.a. er alle vores trafikikkerhedsprojekter, der er blevet udskudt. Særligt Rantzausgade, trafikplanen for indre Nørrebro, Stefansgade og Lundtoftegade er, i vores øjne, dybt problematiske at rykke. Disse projekter har der været arbejdet på i årevis og de bygger jo på et stort ønske fra beboere og hensynet til sikkerheden for både gående og cyklister. I Stefansgade er der udarbejdet et forslag fra beboerne i samarbejde med Lokaludvalget 2015 og i Rantzausgade og Trafikplanen for indre Nørrebro har der været borger inddragelse siden 2014 gennem Områdefornyelsen. I Lundtoftegade har der ikke været inddragelse, men vi har i lokaludvalget fået flere bekymrede henvendelser omkring farten og skolebørn, der skal krydse gaden.

Udsættelsen vil udover det rent sikkerhedsmæssige aspekt, risikere at spænde ben for fremtidig borgerinddragelse, som jo ellers er et af kommunes slagnumre for tiden, hvilket vi i Lokaludvalgene naturligvis bakker op om. I vores øjne giver det nemlig god mening at lokale borgere gives plads således, at vi finder de bedste løsninger i et samspil mellem kommunens fagfolk og de mennesker, der er brugere/beboere. Det giver også ifølge vores erfaringer de bedste løsninger, og bidrager desuden med at skabe kendskab og netværk i lokalområdet.

**Sekretariatet for Nørrebro
Lokaludvalg**

Bragesgade 8B
2200 København N

EAN nummer
5798009800275

Vores frygt er nu, at de borgere som ulønnet har lagt time efter time i disse projekter, får en fornemmelse af, at det som de arbejder for og med ikke er så vigtigt, hvilket kan føre til negative fortællinger. Sådanne historier ansporer, hverken dem, der har deltaget eller fremtidige borgere til at være aktive, når det gælder udviklingen af vores fælles by.

Vores opfordring er derfor, at der allerede i indeværende år findes råderum til gennemførelse af minimum Rantzausgade, hvis overhovedet muligt. Hverken jer politikere eller os borgere kan leve med, at man på andet år udsætter Rantzausprojektet som alle har bakket op om i snart 8 år, herunder skiftende borgmestre fra tre forskellige partier, og som risikerer at koste liv i en af landets farligste gader.

Med venlig hilsen

Mogens Petersen

Formand for Nørrebro Lokaludvalg